
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 

COLÉGIO POLITÉCNICO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA  

 

 

PORTARIA DE PESSOAL POLITÉCNICO/UFSM N. 058, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022. 

 

 

     A DIRETORA DO COLÉGIO POLITÉCNICO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA 

MARIA, nomeada pela Portaria de Pessoal UFSM N.377, de 1º de março de 2021, no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias de acordo com o Art.66 do Regimento Geral da UFSM, e tendo em 

vista o que consta na Resolução 009/2020, resolve: 

 

            DESIGNAR os servidores TELMO JORGE CARNEIRO AMADO - matrícula SIAPE 

6379642 (Presidente); CHRISTIAN BREDEMEIER - matrícula 24529; EDUARDO LEONEL 

BOTTEGA - matricula SIAPE 1049257; JULIANO DALCIN MARTINS - matrícula SIAPE 

1146104; LUCIANO GEBLER - matrícula 19314; LÚCIO DE PAULA AMARAL - matrícula 

SIAPE 1054438; LUIZ PATRIC KAYSER - matrícula SIAPE 2492884; JOSÉ CARDOSO 

SOBRINHO - matrícula SIAPE 2333207; VINICIUS KASTER MARINI- matrícula SIAPE 

2533027; ZANANDRA BOFF DE OLIVEIRA- matrícula SIAPE 1957059 e JULIANO 

MOLINOS DE ANDRADE – matrícula SIAPE 1802231, para comporem a Comissão de Seleção do 

Mestrado Profissional em Agricultura de Precisão, integrante do Edital de Seleção PRPGP/UFSM 

N.030/2022, de 30 de setembro de 2022. 

 

            II – Esta Portaria tem vigência até 02 de fevereiro de 2023. 

 

 

 

MARTA VON ENDE 

 

      
                                                      



Portaria de pessoal (020.1)

Descrição Nome do arquivo
Portaria 058.2022 - Comissão de Seleção do PPG
em Agricultura de Precisão.pdf

1
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.134805/2022-12
Solicitação de emissão de portaria de pessoal
020.1 - Legislação

NormalNUP:

Assinaturas

MARTA VON ENDE (Diretor(a) de Colégios)
26.00.00.00.0.0 - COLÉGIO POLITÉCNICO - POLI

02/12/2022 08:38:52

Código Verificador: 2145595

Código CRC: dce422c

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=2145595&crc=dce422c
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=2145595&crc=dce422c
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=2145595&crc=dce422c

